
بـازار پسـته آمریکـا؛ متـاثر از
رقـابت و تعرفـه واردات محصـول

ایرانی

شماری از کارشناسان در گفت و گو با رادیو
ملـی آمریکـا «رقـابت» و «تعرفـه واردات» را
مهمترین عامل تعیین کننده سهم دو طرف در
بازار پسته با توجه به رفع تحریم های ایران

اعلام کردند.
 

به گزارش گروه اقتصادی ایرنا، تارنمای رادیو ملی آمریکا نوشت:
سال ۲۰۱۵ یک درس وحشتناک برای صنعت پسته آمریکا بود. گرمای زیاد
و نبود آب، نیمی از محصول این کشور را از بین برد و سود این صنعت
در مقایسه با سال ۲۰۱۴ را نزدیک به یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار

کاهش داد.
امسال، صنعت پسته به بهبود اوضاع جوی امید دارد اما پسته کاران
این کشور ممکن است با مساله متفاوتی روبرو شوند و آن، بازگشت

پسته ایران به بازارهای جهانی پس از لغو تحریم هاست.
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ایران به لحاظ تاریخی به سبب تولید پسته معروف است. پسته، از
مهمترین صادرات غیرنفتی ایران است که در حجم زیاد به کشورهایی

مانند چین صادر می شود.
تا ۳۰ سال پیش، بخش زیادی از پسته مصرفی آمریکا نیز از ایران
تامین می شد. اما با لغو تحریم ها علیه ایران از اوایل ماه
ژانویه (اواسط دی)، برای بسیاری از مردم این پرسش مطرح شد که لغو

تحریم ها بر صنعت پسته آمریکا چه اثری دارد؟
(Meridian Growers) جیم سهیون» از گروه صنعتی پسته کاران مریدین»
واقع در شهر «کلویس» ایالت کالیفرنیا، گفت: بسیاری از پسته کاران
زنگ می زنند و این سوال را می پرسند اما من می گویم، جهان مبتنی

بر رقابت است.
وی که سالیانه از سوی کشاورزان آمریکایی نزدیک به ۶۰ میلیون پوند
پسته، بادام و گردو می فروشد، افزود: کشاورزان نباید نگران این
مساله باشند زیرا حتی اگر رقابت در بازار داخلی آمریکا بیشتر

شود، کشورهای زیاد دیگری به خرید پسته آمریکایی علاقه مندند.
این فعال بازار پسته آمریکا ادامه داد: من نگران نیستم. اهمیتی
ندارد محصول خود را در شیکاگو بفروشیم یا در سنگاپور؛ نتیجه هر

دو یکسان است.
تعرفه ها دلیل دیگری است برای اینکه پسته کاران آمریکایی- دست کم

هم اکنون- نگران فروش محصول خود نباشند.
پس از سال ۱۹۸۶، صنعت پسته آمریکا موفق شد مسئولان را به وضع

تعرفه ۳۰۰ درصدی برای واردات پسته از ایران متقاعد کند.
این تعرفه به این معنی است که حتی اگر ایران بتواند هم اکنون به
طور قانونی به خرده فروشان آمریکایی پسته بفروشد، مصرف کنندگان
باید سه برابر قیمتی که بابت پسته آمریکایی می پردازند، برای

خرید پسته ایرانی صرف کنند.
سهیون گفت: این امر رقابت را برای پسته ایرانی سخت می کند. تعرفه
ها به تنهایی به پسته آمریکایی قدرت رقابت می دهند. آنچه همه
مردم بویژه پسته کاران می خواهند این است که قدرت رقابت داشته

باشند.
وی تاکید کرد پسته آمریکایی گرد و پسته ایرانی کشیده و دراز است
و به طور تقریبی در همه بازارهای سراسر جهان، ما هر روز با آنها

در رقابتیم.
the) با این همه، «ریچارد متویان» از گروه پسته کاران آمریکا
American Pistachio Growers)، در نشسـت بـا کمیسـیون تجـارت بیـن
الملل این کشور گفت: پسته ایرانی می تواند در آینده و زودتر از

آنچه انتظار می رود به صنعت پسته آمریکا خسارت وارد آورد.



به گفته وی، اگر کشاورزان ایرانی ثابت کنند به یارانه دولت نیازی
ندارند، ممکن است تعرفه های ۳۰۰ درصدی بازار آمریکا را لغو کنند.
«برایان بلک ول» بیش از ۱۰ هزار ایکر مزرعه محصولات آجیلی مانند

پسته در شهر «تولر» ایالت کالیفرنیا دارد.
به باور بلک ول، اگر پسته یارانه دار ایران اجازه ورود به بازار
آمریکا را بیابد، به کشاورزان آمریکایی که محصولات آجیلی پرورش می

دهند، ضربه می زند.
بلک ول گفت: اگر ایرانی ها پسته خود را به قیمتی کمتر از قیمت
تمام شده پسته آمریکایی به بازار آمریکا صادر کنند و ما در
بازارها- دست کم در بازار آمریکا- ناچار به رقابت با آن باشیم،

یعنی قیمت فروش پسته آمریکایی کاهش می یابد.
گرچه اکنون صنعت پسته آمریکا در خطر نیست اما بلک ول تاکید کرد
این تعرفه ها برای همیشه پابرجا نمی ماند و لغو تعرفه ها به این

معنی خواهد بود که برای پسته کاران فروش محصول سخت می شود.
با وجود این، وی اطمینان دارد صنعت پسته آمریکا ضربه سختی نمی
خورد زیرا در بازار جهانی امروز، اگر ایران یک میلیون پوند پسته
به امریکا صادر کند، به این معنی خواهد بود که آمریکا باید یک
میلیون پوند از پسته خود را به کشور دیگری مانند چین یا کشورهای

اروپایی صادر کند، کشوری که از ایران پسته وارد نکرده باشد.
مدیرکل میوه های سردسیری و نیمه سردسیری وزارت جهاد کشاورزی
بتازگی اعلام کرد امسال با وجود افزایش تولید پسته، میزان صادرات
۹ ماهه آن، ۹۴ هزار تن با ارزآوری نزدیک به ۸۷۰ میلیون دلار بود

که در همسنجی با رقم صادرات ۱۳۴ هزار تنی پارسال، کاهش یافت.
پسته ایران به ۷۰ کشور جهان صادر می شود.


